РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛОЧАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЛОЧАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2023
                                     № 80                                        п. Волочаевский

О расходовании в 2023 году иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета бюджету Волочаевского сельского поселения Орловского района на реализацию инициативных проектов

В соответствии c Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом Ростовской области от 16.12.2022 № 795-ЗС «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 834 «О формировании, предоставлении, распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам и порядке расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам», распоряжением Правительства Ростовской области от 22.03.2023 № 185 «О распределении субсидий местным бюджетам на реализацию инициативных проектов за счет средств, зарезервированных в областном бюджете на 2023 год», постановлением Администрации Орловского района от 27.04.2023 № 238 «О распределении бюджетных ассигнований поглавному распорядителю бюджетных средств финансовому отделу Администрации Орловского района», Администрация Волочаевского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Определить Администрацию Волочаевского сельского поселения получателем иных межбюджетных трансфертов предоставляемых в 2023 году в сумме 1 089,0 тыс.рублей из бюджета Орловского района на реализацию инициативных проектов, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Сектору экономики и финансов Администрации Волочаевского сельского поселения (Тесленко И.А.) обеспечить:
2.1. Заключение соглашения между Администрацией Орловского района Ростовской области и Администрацией Волочаевского сельского поселения о направлении в 2023 году иных межбюджетных трансфертов на реализацию инициативных проектов.

2.2. Своевременное представление в министерство жилищно-коммнального хозяйства Ростовской области документов на финансирование иных межбюджетных трансфертов предоставляемых в 2023 году из бюджета Орловского района на реализацию инициативных проектов.

2.3. Своевременное представление в министерство министерство жилищно-коммнального хозяйства Ростовской области отчетов об использовании иных межбюджетных трансфертов предоставляемых в 2023 году из бюджета Орловского района на реализацию инициативных проектов.
2.4. Исполнение условий соглашения, заключенного с Администрацией Орловского района о направлении в 2023 году иных межбюджетных трансфертов на реализацию инициативных проектов из бюджета района, предоставляемых бюджету Волочаевского сельского поселения Орловского района для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.

2.5. Контроль за целевым и эффективным использованием иных межбюджетных трансфертов предоставляемых в 2023 году на реализацию инициативных проектов.
3. Настоящее постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 14.04.2023 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Главы Администрации

Волочаевского сельского поселения

	            С.А. Гаршина

Приложение
к постановлению Администрации

Волочаевского  сельского поселения
от 27.04.2023 №80
Перечень
Волочаевского сельского поселения Орловского района –

получателей средств на реализацию инициативных проектов в 2023 году

	Наименование учреждения
	Наименование мероприятия (объекта), реализуемого в рамках инициативного проекта
	Объем средств на реализацию инициативного проекта на 2023 год, (тыс.рублей)

	Всего
	в том числе:

	субсидия из областного бюджета, предоставляемая бюджету Орловского района для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, и передаваемой бюджету сельского поселения в форме иных межбюджетных трансфертов на реализацию инициативных проектов
	средства бюджета поселения
	средства физических лиц
	средства юридических лиц

	Волочаевское сельское поселение

	Администрация Волочаевского сельского поселения
	благоустройство территории по адресу: Ростовская область, р-он Орловский, п. Волочаевский, ул. Садовая, 4г
	1463,6
	1089,0
	64,7
	55,5
	254,4

	Итого по Волочаевскому сельскому поселению
	1463,6
	1089,0
	64,7
	55,5
	254,4